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31 grudnia 2015

Świetny rok Zamku Królewskiego w Chęcinach

Rok 2015 był wyjątkowy dla Zamku Królewskiego w Chęcinach – po prawie dwóch latach
został on ponownie otwarty dla zwiedzających po rewitalizacji, dzięki której stał się jeszcze
piękniejszym i wyjątkowym miejscem. Ale to nie jedyne ważne wydarzenie związane z tym
kultowym dla świętokrzyskiej turystyki obiektem.
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Zamek  Królewski  w  Chęcinach  to  jeden  z  najciekawszych  zabytków  w  województwie
świętokrzyskim  i  jeden  z  najbardziej  rozpoznawalnych  obiektów  w  Polsce.
Charakterystyczne  trzy  wieże  zamku  wraz  z  murami  obronnymi  wzniesione  na  Górze
Zamkowej  triumfują  nad  miastem  przyciągając  uwagę  podróżujących.  Wybudowany  na
przełomie XIII i XIV wieku w ciągu ponad 700 lat istnienia  znacząco się zmieniał – był
rozbudowywany, niszczony, remontowany czy – tak jak ostatnio – rewitalizowany.

Rok 2015 był bardzo znaczący dla warowni. Obiekt bowiem został oddany do użytku po 2
letniej renowacji. Była ona jedną z największych inwestycji turystycznych przeprowadzanych
w naszym regionie w ostatnich latach. Na prowadzących do zamku ulicach zamontowano
oświetlenie, ławeczki i małe rzeźby, ulice zostały również wybrukowane. Powiększony i
utwardzony został parking, przy którym będzie znajduje się obiekt socjalny z punktem
gastronomicznym.

Na samym zamku odnowiono pomieszczenia, z terenu dziedzińca górnego zniknęły kramy,
które zostały przeniesione na zamek dolny. Zaznaczony w terenie został również obrys
fundamentów budynku dawnej kuźni.

Odtworzone zostały drewniane ganki z osobnymi schodami, dającymi możliwość “zajrzenia”
poza mury zamku dolnego. Z ganków oraz z osobnych schodów drewnianych możliwe jest
wejście do wieży zachodniej zamku dolnego, a po wewnętrznych schodach na ostatnią
kondygnację – gdzie przygotowano punkt widokowy. Na dziedzińcu ocembrowana i
zadaszona została dawna studia zamkowa. Nie zapomniano również o małej architekturze –
na zamku pojawiły się armaty, herby czy plansze.

W ofercie zamku w 2015 roku oprócz standardowego zwiedzania pojawiły się dodatkowe
propozycje. Powstał nowy produkt turystyczny – Noc na Zamku w Chęcinach. Niesztampowa
impreza ciesząca się ogromnym zainteresowaniem, organizowana w letnie piątkowe
wieczory. Każda edycja posiada swój niepowtarzalny charakter.

Całokształt pozytywnych zmian warowni chęcińskiej docenili internauci. Zamek Królewski w
Chęcinach otrzymał miano wicelidera w Plebiscycie na najlepszy produkt turystyczny 2015
roku. Ponadto warownia otrzymała rekomendację Miejsca Przyjaznego Rowerzystom na
Wschodnim Szlaku Rowerowym Green Velo. Rowerzyści mogą korzystać z bezpiecznego
parkingu u podnóża zamku jak i ze skrzynki z podstawowymi narzędziami do naprawy
rowerów. Kolejnym sukcesem jaki przyniósł rok 2015 jest ilość turystów przybyłych na
zamek. W okresie od kwietnia po dziś dzień odnotowaliśmy liczbę prawie 170 tysięcy
zwiedzających. To absolutny rekord.
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Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski oraz Dyrektor Zamku Królewskiego w
Chęcinach Grzegorz Pierzak nie ukrywają zadowolenia z osiągnięć roku dobiegającego
końca. Mają również wiele pomysłów na kolejne lata oraz zapewniają o stałym poszerzaniu
oferty obiektu.

“Dołożymy wszelkich starań aby rok 2016 był równie owocny, a nawet jeszcze lepszy!
Nieustannie podwyższamy standard oferowanych przez nas usług. Dążymy do tworzenia
niekonwencjonalnej i rozbudowanej oferty, która zadowoli najbardziej wymagającego
turystę” – podkreśla burmistrz Robert Jaworski.

“Nieustannie umacniamy naszą pozycję. Niedawno zostało podpisane porozumienie w
sprawie utworzenia „Chęcińskiego Klastra Turystycznego”. To kolejna droga do sukcesu.
Stawiamy na innowacje i rozwój. Patrzymy przez pryzmat turysty. Chcę aby zamek był
kojarzony jako najatrakcyjniejszy, nowatorski i przyjazny zabytek” – dodaje dyrektor
Grzegorz Pierzak.

Już wiadomo, że w 2016 roku w baszcie kwadratowej pojawi się ciekawa galeria tematyczna.

 


